3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ[image: ]
.

российская федерация белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 февраля  2018 года	                                                                                        № 30-р

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в Готовском сельском поселении на 2018 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 11 апреля 2014 года     № 226, распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 21.02.2018 г. № 175-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Красненском районе на 2018 год», в целях снижения уровня коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз, связанных с коррупцией:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Готовском сельском поселении на 2018 год (прилагается).
2. Ответственным исполнителям плана мероприятий на 2018 год обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий в установленные сроки.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Готовского сельского поселения Болдыреву В.В.

	Глава администрации
Готовского сельского  поселения                                           В.Болдырева

                                   А.Закаблуков

                                                                                                               Утвержден
                                                                                       распоряжением администрации
                                                                                     Готовского сельского поселения
                                                                                       от 28 февраля 2018 года № 30-р

План мероприятий по противодействию коррупции
в Готовском сельском поселении на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение реализации на территории сельского поселения Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления»
	в течение 2018 года
	прозрачность деятельности органов исполнительной власти
	заместитель главы администрации сельского поселения

	2
	Размещение сведений о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на официальном сайте администрации сельского поселения
	ежегодно до 15 мая
	профилактика коррупционных и иных правонарушений
	заместитель главы администрации сельского поселения

	3
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения памяток, материалов антикоррупционной направленности
	постоянно
	профилактика  коррупционных и иных правонарушений
	заместитель главы администрации сельского поселения

	4
	Организация размещения проектов НПА органа местного самоуправления на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов НПА
	постоянно
	прозрачность антикоррупционных процедур
	заместитель главы администрации сельского поселения

image1.png

image10.png